
Fundo de Seguridade Social do Servidor Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 97.531.145/0001-50

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório 1/2025 - Dispensa de Licitação 1/2025

Objetivo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA  DE  INVESTIMENTOS  JUNTO  AO  RPPS  (REGIME  PRÓPRIO  DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL).

Tendo em vista que o valor a ser contratado não ultrapassa o limite previsto
no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, de 1º (primeiro) de abril de 2021,
reconhecemos a dispensa da licitação para a empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR.: REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA 
CNPJ.: 14.261.603/0001-51
Endereço.: AV. GETÚLIO VARGAS, nº 1151
Cidade.: Porto Alegre – RS
Valor Mensal.: R$ 635,64
Valor Total.: R$ 7.627,68

Comunicamos  que  conforme  o  processo  licitatório  supra,  as  devidas
despesas orçamentárias correrão por conta das seguintes dotações:

08.01.09.272.0117.2062.3.3.90.35.99.00.00

E, considerando o que diz a Lei  Federal nº 14.133/21, Art. 75 inciso II,
apresentamos a presente justificativa:

Art. 75 - (…)
(...)
II  -  para  contratação  que  envolva  valores
inferiores  a  R$  50.000,00  (cinquenta  mil
reais), no caso de outros serviços e compras;
(...)

Fundo de Seguridade Social do Servidor Municipal de Floriano Peixoto, 23 de
Janeiro de 2025. 

JAIR ANTÔNIO OSTROWSKI,
Prefeito Municipal


